



Kraków, 08.03.2022 r.

Zn. spr.: ER.270.2.2022

**Wykonawcy**  
**w postępowaniu o udzielenie zamówienia**  
/ wszyscy /

*Dotyczy: odpowiedzi na zapytania dotyczące postępowania na „Wymianę okien w pomieszczeniach budynku biura Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie przy Al. Juliusza Słowackiego 17A”*

Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego pn „Wymiana okien w pomieszczeniach budynku biura Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie przy Al. Juliusza Słowackiego 17A” prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275-296 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129), zgodnie z ogłoszeniem nr 2022/BZP 00070043/01 z dnia 28.02.2022 r. – wpłynęło zapytanie, w którym Wykonawca działając na podstawie art. 284 ust. 1 PZP, zwraca się do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie nr 1**

Proszę o jednoznaczne określenie zakresu zamówienia w odniesieniu do ilości okien podlegających wymianie. Otóż w opisie przedmiotu zamówienia pkt 3.1.3) SWZ pojawia się zapis: „w ramach zamówienia wykonane zostaną następujące prace: wymiana 58 szt. okien drewnianych, wymiana 58 szt. podokienników wewnętrznych, roboty tynkarskie i malarskie, odwóz i utylizacja gruzu”. Na dołączonym do dokumentacji zestawieniu stolarki okiennej przewidzianej do wymiany (nr rys.4) wskazane jest 117 szt. okien. Czy zatem zakres tego postępowania obejmuje jedynie wymianę 58 szt. okien?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie:

**Tak, zakres postępowania obejmuje wymianę 58 szt. okien.**

Zamawiający w pkt. 3.1.3) „Opis przedmiotu zamówienia” SWZ określił zakres prac do wykonania, który składa się z wymiany 58 szt. okien drewnianych, wymiany 58 szt. podokienników wewnętrznych, robót tynkarskich i malarskich oraz odwozu i utylizacji gruzu.

Szczegółowy zakres prac został zawarty w „Przedmiarze robót” stanowiącym załącznik nr 1 do postępowania.

Na dołączonym do dokumentacji zestawieniu stolarki okiennej przewidzianej do wymiany (nr rys.4) wskazane jest 117 szt. okien, ponieważ dokumentacja została opracowana dla wymiany całej stolarki w siedzibie biura, która to realizowana jest etapami.

## Pytanie nr 2

Z jakiego gatunku drewna mają zostać wykonane nowe okna – sosna łączona, sosna lita, meranti, czy dąb?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie:

Zamawiający dookreśla, że okna należy wykonać z drewna sosnowego, bez wskazania czy ma być to sosna łączona czy lita.

## Pytanie nr 3

Proszę o sprecyzowanie rodzaju konglomeratu, z którego mają być wykonane nowe parapety wewnętrzne.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie:

Zgodnie z załącznikiem nr 9a – „Projekt budowlany wymiany stolarki w budynku RDLP w Krakowie” Zamawiający nie wskazuje rodzaju zastosowanego konglomeratu.

Tym samym dopuszcza się zastosowanie dowolnego rodzaju konglomeratu naturalnego lub sztucznego, dzielonego pod względem rodzaju użytego kruszywa (marmurowy, granitowy, kwarcowy) lub rodzaju spoiwa (tj. na bazie żywicy epoksydowej/poliestrowej lub cementu hydraulicznego).

Zgodnie z pkt 3.1.4) SWZ „Przed montażem Wykonawca, zobowiązany jest ustalić z Zamawiającym kolor i fakturę podokienników wewnętrznych”.

Zarazem Zamawiający dookreśla, że podokienniki wewnętrzne należy wykonać w jednolitym wybarwieniu koloru białego.

## Pytanie nr 4

Czy Zamawiający może zmodyfikować treść warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej określonego w punkcie 7.2. 1a), tj.: *„wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okresie – co najmniej dwóch tożsamyh robót budowlanych polegających na przebudowie i/lub remoncie podobnych obiektów o wartości każdej z nich min. 300 tys. PLN brutto. Jako obiekty podobne traktuje się w niniejszym zamówieniu wielokondygnacyjne obiekty biurowe funkcjonujące w czasie prowadzenia wykazywanych robót budowlanych”?* Przedmiot zamówienia dotyczy wymiany okien, natomiast z powyższego warunku nie wynika, że w ramach przebudowy/remontu dokonywano wymiany stolarki. Tym samym pomiędzy przedmiotem zamówienia i warunkiem udziału w postępowaniu nie ma związku. Wobec powyższego proszę o przerehabilitowanie treści omawianego warunku, tak by wprost odnosił się do wymiany okien w budynku użyteczności publicznej.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie:

NIE. Zamawiający podtrzymuje niezmienny warunek określony w punkcie 7.2.1.a) SWZ.

Z poważaniem  
**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
**ds. Ekonomicznych**  
**Regionalnej Dyrekcji**  
**Lasów Państwowych w Krakowie**  
**dr inż. Jerzy Mrówka**

/podpisano elektronicznie/